PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPPG)

DIRETORIA DE PÓS GRADUAÇÃO (DPG)

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 018/2024-PROPPG, de 15 de julho de 2024

A Reitoria do Instituto  Federal  de Educação, Ciência  e Tecnologia  de Goiás (IFG),  por  meio  da Pró-Reitoria  de Pesquisa e  Pós-
Graduação (PROPPG) e da Diretoria de Pós-Graduação (DPG), no uso de suas competências, tendo em vista a publicação do Edital Nº
018/2024, resolve RETIFICAR o item 12. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO:

  ATUAL Leia-se
Inscrições 05 a 30 de agosto de 2024 05/08 a 06/09
Homologação das Inscrições 09 de setembro de 2024 11/set
Recursos da Homologação das Inscrições 10 de setembro de 2024 12/set
Resultado dos recursos da Homologação 11 de setembro de 2024 13/set
Análise Quantitativa da Trajetória Acadêmica e Profissional do Candidato 09 a 17 de setembro de 2024 de 11 a 18/set
Divulgação do Resultado da Análise Quantitativa da Trajetória Acadêmica e Profissional 17 de setembro de 2024 19/set
Recursos da Análise Quantitativa da Trajetória Acadêmica e Profissional do Candidato 18 de setembro de 2024 20/set
Resultado do Recurso da Análise Quantitativa da Trajetória Acadêmica e Profissional do
Candidato

19 de setembro de 2024 23/set

Análise do Texto Dissertativo 19 a 26 de setembro de 2024 de 23 a 30/set
Resultado Preliminar da Análise do Texto Dissertativo 27 de setembro de 2024 30/set
Recurso do Resultado da Análise do Texto Dissertativo 30 de setembro de 2024 01/out

Resultado Final Preliminar 01 de outubro de 2024 02/out
Recurso do Resultado Final - Preliminar 02 de outubro de 2024 03/out
Resultado Final do Processo Seletivo 03  de outubro de 2024 07/out
Matrículas dos(as) candidatos(as) selecionados(as) 07 a 11 de outubro de 08 a 11/out
Preenchimento das vagas ociosas 14 a 18/10 Inalterado
Matrícula dos(as) alunos(as) especiais 21 e 22 de outubro Inalterado
Previsão de início das aulas 29 de outubro Inalterado

Clarinda Aparecida da Silva

Coordenadora da Especialização em Gestão dos Serviços de Hospitalidade

Wanderley Azevedo de Brito

Diretor de Pós-Graduação Substituta

Lorena Pereira de Souza Rosa

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação